
Contacto

Teléfono 968567862
Fax 968127409
Correo Electrónico uncocartagena@fn.mde.es

Dirección Postal

Muralla del Mar, 18
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/AR44U/00001310E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2023 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

Objeto del Contrato: JINFRA-ARCART-MUNICIONAMIENTO._ Obra para la reparación de la instalación de
alumbrado zona polvorines fase 2. OMP-ARMADA/Grupos Marítimos permanentes de la OTAN. .

Abierto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 78.512,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.512,4 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: 60 días NATURALES desde la firma de la comprobación del acta de replanteo.

Lugar de ejecución
Servicio de Municionamiento .- Cartagena
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Real S/N
(30201) Murcia España

Por cumplir las prescripciones técnicas del PPT y del PCAP y haber obtenido la mayor puntuación.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.655,28 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES ELECTRICAS ROCA Y CAPARROS SL
NIF B30802334
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.079,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.966 EUR.

Motivación

Motivación Por cumplir las prescripciones técnicas del PPT y del PCAP y haber obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 23/08/2023
Plazo de Formalización Del 24/08/2023 al 14/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2023 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4ba0af0-53d1-4940-85d2-4787127f4fb6


Lugar

Sala de juntas de la Unidad de contratación

Dirección Postal

Real S/N
(30201) Cartagena España

Docum admiva, Oferta Económica y Crit
Eva autom

Apertura sobre oferta económica
El día 21/07/2023 a las 11:00 horas
Documentación administrativa, Oferta Económica y
Criterios evaluables automáticamente.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cerificado en vigor ISO 9001 ( o equivalente)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Certificado ISO 14001 o equivalente.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Certificado Iso 45001(o equivalente)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Coordinador de Seguridad y Salud en fase ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Tener Certificación el vigor como empresa habilitada CAE incluyendo servicio de gestión documental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Tener en propiedad y/o disponer durante la ejecución de los trabajos, sin coste añadido al PBL de los equipos segun
PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V3i6jZWRA1VrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000011514833 |  2023-080502 | Fri, 25 Aug 2023 10:26:59:856 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125723729970914693746849137833304665000 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V3i6jZWRA1VrhBlEHQFSKA%3D%3D

